años adicionales o el plazo mayor que permita la normativa aplicable. 

8 de junio de 2018 • Monto adicional de $500.000.000, por lo que el monto total del 
Programa en circulación en todo momento ascenderá a $1.500.000.000 
(o su equivalente en otras monedas). 

30 de abril de 2020 • Aumento del monto máximo de $1.500.000.000 (Pesos mil quinientos 
millones) a U$S 25.000.000 (Dólares Estadounidenses veinticinco 
millones) (o su equivalente en otras monedas). 

• Se aprobó ampliar la vigencia del Programa por el plazo de cinco (5) 
años adicionales 

En el marco del referido programa la Entidad ha emitido las clases N°1 a N°13 de obligaciones 
negociables. Con posterioridad, el 26 de septiembre de 2022, la CNV aprobó el suplemento de precios

[...]

de cada período de devengamiento de Intereses y finaliza el séptimo día hábil anterior a la fecha de 
pago de intereses correspondiente, incluyendo el primer día, pero excluyendo el último día) más el 
Margen de Corte de 1,5%, por un valor nominal en Pesos de hasta $ 300.000.000 (Pesos trescientos 
millones) ampliable por hasta un monto máximo de $ 2.500.000.000 (Pesos dos mil quinientos 
millones). 

Con fecha 3 de octubre de 2022 se emitió la Clase N°14, por un valor nominal de $2.500.000.000, con 
fecha de vencimiento 3 de octubre de 2023. El capital de las Obligaciones Negociables Clase 14 será 
amortizado en dos cuotas iguales, cada una equivalente al 50% (cincuenta por ciento) del monto